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Rekonstrukce v REHOSU 
 

Vážení, 

v průběhu tohoto roku bude v původní budově REHOS v Nejdku, ve 

které je umístěna část našich klientů, probíhat rozsáhlá rekonstrukce. 

Rekonstrukce je nutná z důvodu havarijního stavu elektroinstalace 

v budově. 

Předmětem rekonstrukce v původní budově REHOS je výměna 

stávající silnoproudé elektroinstalace pro bezpečný provoz budovy. 

Jednotlivá patra bude nutné po dobu rekonstrukce zcela vyklidit. 

Vzhledem k tomu, že rekonstrukce bude probíhat také v prostorách, 

které v současné době využívá náš domov, přijali jsme taková 

opatření, aby po dobu stavebních úprav objektu v Nejdku nemusel 

být provoz domova přerušen a služba mohla být poskytována 

i nadále. 

V současné době se nabízejí tři možnosti řešení situace, která 

nabízíme našim klientům: 

1. dočasné přestěhování do Perninku po dobu rekonstrukce 

v Nejdku, 

2. vyhledání jiného zařízení, ve kterém klient stráví dobu 

rekonstrukce v Nejdku, 

3. strávit dobu rekonstrukce v Nejdku doma nebo u své rodiny. 

DPS projednalo se statikem možnost krátkodobého využití části 

uzavřeného pavilonu „B“ v Perninku. Krátkodobé využití pavilonu 

„B“ již bylo realizováno v době pandemie COVIDu-19. Statik 

potvrdil možnost krátkodobého využití pavilonu “B“ a vypracoval 
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„Návrh opatření pro dočasné užívání 1. NP objektu Domov pro 

seniory v Perninku“. Z návrhu vyplývá, že všechna opatření pro 

dočasné využití pavilonu „B“ jsou realizovatelná a budou provedena 

do 15. června 2023. 

Stěhování klientů DPS z Nejdku do Perninku a následně zpět (cca. 8 

km) bude zajištěno vlastními vozidly, a pro stěhování imobilních 

klientů je dohodnuto zapůjčení sanitního vozidla. 

Dle stanoveného harmonogramu prací bude třetí patro v původní 

budově REHOS ze strany DPS uvolněno ve druhé polovině 

června a práce by měly probíhat nejdéle do konce roku 2023.  

  

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel DpS. 

  

Případné doplňující informace (ve všední dny od 8:00 hod. do 

15:00 hod.): 

Sociální pracovník:      736 650 067 

Ředitel domova:         777 112 785 
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Uskutečněné akce za měsíc květen 2023 

V dočasném domově Nejdek nás ve čtvrtek 4. května navštívil 

římskokatolický farář P. Vladimír Müller a vykonal Mši svatou 

na společenské místnosti, kde se klienti scházejí.  

Po mši navštívil klienty na pokojích a provedl s klienty krátký 

pastorační rozhovor. Naši klienti se s panem farářem budou vídat 

každý první čtvrtek v měsíci a těší se na další návštěvu. 

V úterý 9. května se v domově Pernink slavily narozeniny. 

Narozeniny společně s klienty oslavila paní Jaruška. Akce proběhla 

na aktivizační místnosti s pestrým občerstvením. Oslavu narozenin 

klienti vždy rádi slaví společně a na další oslavy se vzájemně zvou. 

I tento měsíc se pořádal oblíbený kroužek vaření v dočasném domově 

Nejdek, kde si klienti připraví ingredience, které se nemusí vařit, 

smažit nebo péci a připraví si oblíbenou pochoutku, na kterou mají 

právě chuť. Ve čtvrtek 11. května si klienti pochutnali na oblíbeném 

Tiramisu, který si sami připravili a s chutí snědli. Klienti 

nezapomínají na klienty, kteří nejsou schopni se podílet na vaření  

či pečení a vždy rádi nabídnou ochutnat své výrobky. 

V pátek 12. května v domově Pernink se konal filmový den. 

„Film na přání“. Klienti si přáli vidět českou hudební komedii -  

Jen ho nechte, ať se bojí z roku 1977. Hudební komedie byla napsána 

pro Luďka Sobotu a jeho spolupracovníky z divadla Semafor.  

V příběhu nechybí láska, žárlivost, intriky a zejména vtipné 

okamžiky, v nichž se někteří i najdou. Filmy si klienti pouští  

na aktivizační dílně, která je vybavena velkou televizí a více židlemi. 

Klienti si udělají pohodlí, vypijí si oblíbenou kávu a film  

si vychutnají jako v kině. 

Ve středu 17. května se v dočasném domově Nejdek slavily 

narozeniny. Narozeniny společně s klienty oslavil pan František. 

Oslava proběhla na společenské místnosti s poslechem hudby  

a pestrým občerstvením. Oslavu narozenin klienti vždy rádi slaví 

společně a na další oslavy se vzájemně zvou. 
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Ve čtvrtek 18. května a v pondělí 22. května nás v dočasném domově 

a v domově Pernink navštívila pedikérka paní D. Peťáková, která 

poskytla klientům své služby dle jejich přání. Klienti jsou  

se službou spokojeni a těší se na další návštěvu. 

V pátek 19. května v dočasném domově Nejdek se konal filmový den. 

„Film na přání“. Klienti si přáli vidět českou hudební komedii – 

Vesničko, má středisková natočená režisérem Jiřím Menzelem  

v roce 1985 podle scénáře Zdeňka Svěráka. Film se odehrává  

ve střediskové vesnici Křečovice. Jeho protagonisty jsou především 

řidič družstevního náklaďáku Pávek a jeho chráněnec, mentálně 

zaostalý mladík Otík Rákosník. Pávka rozčilují přehmaty 

mlčenlivého mládence a po žních se ho chce zbavit. V příběhu 

nechybí láska, žárlivost, intriky a zejména vtipné okamžiky.  

V úterý 23. května nám nepřálo počasí tak proběhlo společné sázení 

květin na aktivizační dílně v Perninku. Klienti se soustředěně pustili 

do sázení a vzpomínali na své zahrady, květiny i ovoce a zeleninu, 

které si pěstovali. Květiny nyní zdobí přilehlou zahradu domova 

v Perninku kde se klienti schází a o květiny se společně starají. 

Ve středu 24. května se v dočasném domově Nejdek slavily 

narozeniny. Narozeniny společně s klienty oslavila paní Helena. Akce 

proběhla na společenské místnosti s poslechem hudby a pestrým 

občerstvením. Oslavu narozenin klienti vždy rádi slaví společně  

a na další oslavy se vzájemně zvou. 

Do dočasného domova Nejdek přijely ve čtvrtek 25. května kadeřnice 

paní Mirka s dcerou Beátou, které klientům zprostředkovaly služby 

dle jejich přání. Klienti jsou vždy spokojeni a těší se na další 

návštěvu.  

V úterý 30. května v dopoledních hodinách se v domově Pernink 

slavily opět narozeniny. Narozeniny společně s klienty oslavil pan 

Zdeněk a pan Miloš. Oslava proběhla na společenské místnosti  

s pestrým občerstvením a hudbou. Oslavu narozenin klienti vždy rádi 

slaví společně a na další oslavy se vzájemně zvou.  
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Ve středu 31. května naše klienty v dočasném domově Nejdek 

navštívily děti z mateřské školy Nejdek (Křižák) s učitelkami. Děti  

si připravily pro klienty pěkný program, kde přednesly říkanky, 

básničky a písničky a rozdaly klientům vyrobené květiny. Na závěr 

jsme dětem a učitelkám poděkovali za jejich návštěvu a předali  

na cestu dobrůtky.  

 

 

Plánované akce na měsíc červen budou upřesněny na nástěnce 
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Den dětí 

Víte, proč se slaví Mezinárodní den dětí, který je každoročně  

1. června? U příležitosti dne dětí jsou připravovány různé 

společenské a sportovní akce. Jistě mnozí z vás, co máte děti, se 

takových akcí účastníte. Den dětí má upozornit světovou veřejnost na 

práva a potřeby dětí. Svátek se slaví v mnoha zemích světa. 

Vyhlášení dne oslavujícího děti, který by se slavil po celém světě, 

bylo poprvé doporučeno na Světové konferenci pro blaho dětí, která 

se konala 1. června 1925. Den dětí však nebyl vyhlášen. Ve stejný 

den se v San Franciscu konal festival Dračích lodí, na jejichž oslavu 

čínský generální konzul shromáždil mnoho čínských sirotků, aby 

poukázal na to, že by se společnost měla více zabývat blahem dětí. 

Tyto dvě významné události, které se staly ve stejný den, určily datum 

oslav dne dětí, který byl ale oficiálně vyhlášen později. 

V roce 1949 Mezinárodní demokratická federace žen vyhlásila Den 

pro ochranu dětí. Důvodem k vyhlášení bylo masové zabíjení žen a 

dětí v Lidicích v roce 1942 a také ve francouzském Ouradouru v roce 

1944. Datum oslav bylo ustanoveno na 1. červen. 

Den pro ochranu dětí se začal slavit rok po jeho vyhlášení – tedy  

1. června 1950 a k oslavám se tehdy připojilo více než 50 zemí světa 

a oslavy pak probíhaly každý rok. Některé státy převzaly datum a 

postupně se ze Dne pro ochranu dětí stal Den dětí nebo také jiným 

názvem Mezinárodní den dětí. Československo, a později i Česká 

republika, také převzaly toto datum, a proto se i u nás slaví 

Mezinárodní den dětí na začátku června. 

Den dětí se v současnosti slaví ve více než 145 zemích světa. V 

USA se Den dětí zpočátku slavil také 1. června, postupně se na něj 

ale zapomnělo. A přestože se několik menších skupin snaží o jeho 

znovuzavedení, jsou dnes Spojené státy americké jednou z mála 

zemí, kde oficiální Den dětí neexistuje.                 

                                                    

                                                                           Zdroj:wikipedie.cz 
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Červen  

je šestý měsíc gregoriánského kalendáře v roce, má 30 dní.  

Kolem 21. června začíná na severní polokouli léto. 

Jméno červen je odvozováno rozmanitě, například pánové 

Rakowiecki a Leška viděli jeho původ v červenání ovoce a jahod v 

tomto měsíci, ale pan Partl odvozoval slovo od červenosti nebo od 

červů, kteří v tomto období dělají škody zvláště na štěpích a ovoci. 

Někteří odvozují jméno měsíce od sbírání červce, hmyzu, ze kteréhož 

se vyrábělo barvivo. 

  

Pranostiky na měsíc červen 

 Červen-li více sucho než mokro bývá, urodí se hojnost dobrého 

vína. 

 Co v červnu nedá do klasu, červenec nažene v času. 

 Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září. 

 Jaký červen, takový i prosinec. 

 Je-li červen mírný, nebude v prosinci mráz silný. 

 Červen stálý – prosinec dokonalý. 

 Jaká parna se v červnu dostaví, tak se i prosincové mraky 

postaví. 

 Červen červený jako z růže květ 

 Červnové večerní hřmění – ryb a raků nadělení. 

 Hřímá-li v červnu, zvede se obilí. 

 Červen studený – sedlák krčí rameny. 

 Když v červnu severní větry vějí, tu se bouřky opozdějí. 

 Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, jak začne kositi. 

 Jestli červen mokrý bývá, obilí pak málo rodívá. 

                                                                       Zdroj:wikipedie.cz 
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Aktivity v domově Pernink 

 
Oslava narozenin paní Jarušky. 

  

Paní Jaruška oslavila krásných 75 let. 

Gratulujeme, přejeme hodně štěstí a plno zdraví  
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Aktivity v domově Pernink 

 

 
Oslava narozenin paní Jarušky  
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 

Kroužek vaření 

 

Oblíbené Tiramisu 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 

Kroužek vaření  

 

Oblíbené Tiramisu 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 

Oslava narozenin pana Františka. 

Pan František oslavil krásných 82 let. 

 

Gratulujeme, přejeme hodně štěstí a plno zdraví  
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  
 

 

 

Oslava narozenin pana Františka   
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Služby v dočasné domově Nejdek 

 
 

Zprostředkované služby klientům 

 
Návštěva pedikérky  



 

 

 

  

 17 
 

Služby v domově Pernink 

 
 

Zprostředkované služby klientům 

 

Návštěva paní pedikérky  
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 
 

 

Film na přání – Vesničko, má středisková   



 

 

 

  

 19 
 

Aktivity v domově Pernink 

 

 

Přesazujeme a sázíme okrasné květiny  
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Aktivity v domově Pernink 
 

 

Chceme to mít pěkné a voňavé   

 

Květiny, které zdobí přilehlou zahradu domova 
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Aktivity v domově Pernink 

 
 

Květiny budou ozdobou přilehlé zahrady   
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Aktivity v domově Pernink 
 

 

Sázíme okrasné květiny pro potěšení  

 

na přilehlou zahradu domova   
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 
 

 

Oslava narozenin klientky paní Heleny. 

 

Paní Helena oslavila krásných 93 let. 

Gratulujeme, přejeme hodně štěstí a plno zdraví  

 

 

  



 

 

 

  

 24 
 

Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 

 

Oslava narozenin klientky paní Heleny  
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Služba v dočasném domově Nejdek 

 
 

Zprostředkované služby klientům 

 

      Návštěva kadeřnice    
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Služba v dočasném domově Nejdek 

 
 

Zprostředkované služby klientům  

Návštěva kadeřnice  
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Služba v dočasném domově Nejdek 

 
 

Zprostředkované služby klientům  

 

Návštěva kadeřnice   
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 
 

 

Slunečné počasí přímo vybízelo k posezení či procházce 

na sluníčku, a tak se naši klienti vydali do zahrady 

domova, kde strávili příjemné dopoledne. 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 

 

Cvičíme paměť, jemnou a hrubou motoriku  
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 

Sportovci měsíce. 

  
Rotoped přináší pozitivní tělesné účinky. Jízda na kole se řadí  

k jednomu z nejlepších kardiovaskulárních cvičení. Rotoped velmi 

rychle pomůže k lepší kondici a celkovému zdraví.  
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 

Sportovci měsíce 

 

Ranní rozcvička na kole v délce 10 minut   
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Aktivity v domově Pernink 

 

 

Cvičení nás baví, sportovci měsíce  
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 
 

 

 

 

Cvičení paměti, stolní hry, trénování paměti, procvičování 

jemné motoriky ve skupině jsou dobrou zábavou. 
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Aktivity na přilehlé zahradě domova Pernink  

 

Za teplého počasí je klientům zpřístupněna zahrada, kde si 

mohou posedět, projít se nebo se aktivně zapojit  

k opečovávání květin, které si sami zasadili.  
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Aktivity na přilehlé zahradě domova Pernink 

 

 

Jarní sluníčko nás vylákalo na zahradu  
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Aktivity v domově Pernink 
 

 

Jednou z velmi oblíbených aktivit je stolní hra BINGO. 

Většina klientů je schopna tuto aktivitu provádět 

skupinově. Stolní hry podporuji a trénuji kognitivní 

funkce jako je paměť, pozornost, řeč a jemnou motoriku. 
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Aktivity v domově Pernink 

 
Společná oslava narozenin pana Zdeňka a pana Miloše.  

 

Pan Zdeněk oslavil krásných 68 let a pan Miloš 85 let. 

Gratulujeme, přejeme hodně štěstí a plno zdraví  
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Aktivity v domově Pernink 

 
Společná oslava narozenin pana Zdeňka 

  

a pana Miloše  
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Aktivity v domově Pernink 

 
Společná oslava narozenin pana Zdeňka 

  

a pana Miloše  
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 

 Návštěva dětí z mateřské školy Nejdek   
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  

Návštěva dětí z mateřské školy Nejdek 

Mezigenerační setkání s dětmi  
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Pár vtípků pro zasmání  

 

Krásná žena vejde do lékárny, jde rovnou k lékárníkovi a klidně 

povídá: 

"Potřebuji kyanid." Lékárník: "Na co ženská potřebujete kyanid?" 

Žena: "Chci otrávit manžela." 

Lékárník vyvalí oči a povídá: "Ježíšmarjá! Ženská bláznivá, já vám 

nemůžu dát kyanid na zabití manžela! 

To je nezákonné a přišel bych o licenci! Oba by jsme šli do vězení! 

To ani náhodou neudělám! Prostě kyanid nedostanete!" 

Žena sáhne do kabelky a ukáže fotografii manžela v posteli s 

lékárníkovou ženou. 

Lékárník koukne na obrázek a povídá: "No to je úplně něco jiného. 

Neřekla jste, že máte recept!" 

 

Dva policajti jdou po kolejích. Jeden říká: "Ty koukni, ty kolejnice 

se tam v dálce spojují. 

Pojď'me se tam podívat." Jdou, jdou a kde nic tu nic. Najednou se 

jeden z nich ohlédne: "Ty koukni, ten konec je na opačné straně. 

Pojď'me tam!" Tak se otočili a šli zpátky. 

V tom ale vyběhl na ně jakýsi železničář: "Co se mi tu motáte po 

trati?!" 

A policajti se uraženě ohradí: "My nejsme žádní potrati, my jsme 

policajti!" 

 

Manžel se vrací z hospody a prásk, uklouzl a rozsedl manželčinu 

čínskou vázu v předsíni. Sáhne si na zadek - samá krev. Svlékne si 

kalhoty, stoupne si před zrcadlo, náplastí si ošetří všechny rány na 

zadku a jde spát. Ráno ho manželka budí a řve na něj: “Že jsi přišel 

v noci opilý, to vím. Že jsi mi rozbil vázu v předsíni, to taky vím. 

Ale jedno nepochopím, proč jsi celé zrcadlo polepil náplastí?"                         

                                                    Vtipy, křížovky - zdroj: internet                                                                                            
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Všem oslavencům,  

kteří oslavili jmeniny 

a narozeniny v měsíc květnu 

gratulujeme, přejeme hodně 

zdraví, štěstí a životní pohodu 
                                                                  

 


